
Datë:	11‐05‐2026

Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH TVSH

1.	PRISHJE

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 12 20%

2 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 49 20%

SHUMA	1:
2.	PUNIME	GERMIMI

3 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet

m3 990 20%

4 3.25/b
Germim me krahe ne seksion te detyruar me gjeresi b > 1 
m, h=1.5 m, toke e zak.

m3 25 20%

5
3.158/5
a

Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 2266 20%

6 3.158/a
Germim e trasport dheu kat I-re me skreper, L=100m dhe 
V=6~6.5m3

m3 1463 20%

SHUMA	2:
3.	PUNIME	SHTRESASH

7
3.164/1
a

Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, 
perhapur e ngjeshur me makineri

m3 232 20%

8 3.212/c Shtrese stabilizant t=15cm m2 2160 20%

9 3.211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri

m2 3544 20%

10 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 1350 20%

SHUMA	3:
4.	PUNIME	TE	NDRYSHME

11 3.643/c F.V. Dhe humusore m3 112 20%

12 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 2512 20%
13 3.617 F.V. Bordura betoni 15x35 cm m 1555 20%
14 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 905 20%

SHUMA	4:
5.	PUNIME	BETONI	E	BETONARMEJE

15 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 38 20%
16 3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 m3 80 20%

SHUMA	5:
6.	PUNIME	BOJATISJE

17 2.418 Parmak me lende druri m2 26 20%
18 2.400 Boje vaji siperfaqe druri m2 450 20%

SHUMA	6:
7.	PUNIME	HEKUR	BETONI

19 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 4.2 20%
20 2.181 F.V. Konstruksione metalike te perbera ton 1.2 20%

SHUMA	7:
8.	PUNIME	SHTRESASH	2

21 2.261 Shtrese rere m3 233 20%

22 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 36.7 20%

23 2.258 Nenshtrese zhavori m3 283 20%
24 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm m2 148 20%

SHUMA	8:

9.	D.	SINJALET	DHE	PAJISJET	SHTESE.	
NGADALESUESIT	E	SHPEJTESISE

25 3.961 F.V. Fidane Peme dekorative copë 13 20%
26 3.962 F.V. Fidane shkurre dekorative "Oleander" copë 12 20%

27 3.966
F.V. Mbjellje peme dekorative Bli 16-18cm ne trotuar, 
(cdo 6m)

copë 8 20%

28 3.963 F.V. Fidane bime kacavjerrese copë 18 20%
29 3.955 F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60cm copë 6 20%

SHUMA	9:
10.	NENSHTRESA	DHE	SHTRESA	NE	TERRITORIN	E	
NDERTESAVE

Seriali: A00A3D2E-1B70-4657-96D0-BA722A462757

Projektuesi:J.V "Taulant" sh.p.k, "Arkimade" sh.p.k, "Altea" sh.p.k

“SISTEMIMI URBAN I ZONËS SË RINDËRTIMIT NË LAGJEN NR.4 NË QYTETIN E LAÇIT”

PREVENTIV	PUNIMESH



30 2.602/1 Pedane druri (binare+derrase+parket) m2 170 20%

SHUMA	10:
11.	URA	DRURI	DHE	METALIKE

31 3.415/1 Ura druri.   Ndertimi i strukturtes mbajtese m3 12 20%

SHUMA	11:

12.	NDERTIMI	I	VEPRAVE	TE	ARTIT+KANALIZIME

32 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3 167 20%

33 3.393 Ndertim puseta betoni H=2.5-3m, D=1m + kapak gize copë 15 20%

34 3.591 Pusete kontrolli 1.5x1.5x1 m copë 18 20%
SHUMA	12:

13.	PUNIME	HEKUR	BETONI	3
35 3.287 F.V. Hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 1 20%

SHUMA	13:
14.	GAZ	E	NAFTESJELLES

36 4.149/7
F.V. Percjellesa Cu te izoluar me gome per ndricim, ne 
tubot e vendosur me pare, sexion 16mm2

km 0.9 20%

37
4.131/2.
5

F.V. Ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar, 3x10mm2

m 452 20%

38 4.150/3
F.V. Percjellesa Cu te izoluar me gome, per ndricim, ne 
izolator, sexion 2.5mm2

km 0.6 20%

SHUMA	14:

15.	TE	NDRYSHME,	ELEKTRIKE	DHE	SINJALISTIKA

39 3.172 F.V. Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement copë 2 20%

40 3.173 F.V. Shtylla dekorative dy degeshe per ndriçim, H=8m copë 8 20%

41 3.176
F.V. Pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 
1084+1086

copë 7 20%

42
3.164/1
t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 359 20%

43
3.164/1
t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml 143 20%

44
3.164/2
t

F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm ml 187 20%

45 3.936/1 F.V. Tabela trekendore normal me A = 90 copë 3 20%

SHUMA	15:
16.	INSTALIME	PER	NDRICIM

46 2.496
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , 
L=1.5m

copë 21 20%

SHUMA	16:
17.	ANALIZA	TEKNIKE	PER	PUNIMET	DHE	
INSTALIMET	TEKNOLOGJIKE

47
4.141/a
7.0

F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 1653 20%

SHUMA	17:

18.	UJESJELLES	E	KANALIZIM	I	JASHTEM

48 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copë 4 20%

SHUMA	18:
19.	B.	SINJALET	HORIZONTALE

49 3.942/1
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 
Bikoponente ( paste)

ml 1056 20%

50 3.946/1
Vijezimet e kalimit te kembesoreve. Bikomponente 
(paste)

m2 44 20%

SHUMA	19:

20.	INSTALIME	HIDRO‐SANITARE	DHE	NGROHJE

51 2.511 F.V. Hidrante Ø 80 mm copë 6 20%

52 2.491/f F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=63mm, Pn 16 ml 22 20%

53 2.491/j
F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8 
mm, Pn 10

ml 93 20%

54 2.491/g F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, Pn 16 ml 64 20%

55 2.491/i F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=125mm, Pn 16 ml 66 20%

56 2.491/h F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=110mm, Pn 16 ml 96 20%

SHUMA	20:
21.	ANALIZA	TEKNIKE

57 3.224/1
Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me 
makineri

m2 2160 20%



SHUMA	21:
22.	PUNIME	ASFALTIMI

58 3.222/1 Shtrese binderi me granil gur kave,5cm,me makineri m2 2160 20%

SHUMA	22:
23.	ANALIZA	JASHTE	LISTE

59 An2 F.V.  Tub fleksibel me dy shtresa D=90mm ml 452 20%
60 An2 F.V. Tub metalik D=110mm ml 110 20%
61 An4 FV Puseta betoni me Kapak Gize 30x30x30cm copë 21 20%

62 An4
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar,5x10mm2

ml 20 20%

63 An5
F.V.ne toke kabllo Cu fuqie ÷1000V, me izolim gome e 
mbulese plastmasi, te armuar,4x6mm2

ml 552 20%

64 An F V shtylla metalike per ndriçim, H=8-9m, d=160mm copë 13 20%

65 An
F.V Ndricues LED 110 w perfshi te gjithe aksesoret e 
nevojshem

copë 29 20%

66 An8 Furnizim, vendosje tuba plastmasi ø 63 ml 796 20%
67 An9 F.V. Tuba metalik D=63mm ml 15 20%

68 An1 Pusete shiu 40 x 70, h ~ 150 cm, me kapak kompozit copë 36 20%

69 An
F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=250 mm (perfshire 
reren rreth tubit) (KUSH)

ml 171 20%

70 An F.v. Tabele tetekëndore "shërbimi" copë 4 20%

71 An
F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=140mm, t = 11.8 
mm, PN 10

ml 35 20%

72 An F.V. saracineska gize me fllanxha, PN 16 bar, DN160 copë 2 20%

73 An F.V. Adaptor DN 160 copë 1 20%
74 An F.V. Xhunto  φ63, PN 10 copë 11 20%
75 An F.V. TEE PE 100  φ90-63-160mm copë 2 20%
76 An F.V. TEE PE 100  φ90-110-125mm copë 4 20%
77 An F.V.Manikot  φ63, PN 10 copë 9 20%
78 An F.V. Manikot  φ160, PN 10 copë 2 20%
79 An F.V. Manikot  φ90, PN 10 copë 6 20%
80 An F.V. Tape PE/NB DN 63 PN 10 copë 22 20%
81 An F.V. Tape PE/NB DN 110 PN 10 copë 3 20%
82 An F.V.  Brryl gize 90°, me fllanxha, /DN90 Pn16 copë 4 20%

SHUMA	23:
24.	PAJISJE	JASHTË	LISTE

83 Pj F.V. Parale komplet 2 20%
84 Pj F.V.Stola copë 15 20%
85 Pj F.V.Lodra ne natyre (Lisharese, lekundes, tra) komplet 5 20%

86 Pj F.V.Kosha mbeturinash te vegjel (ne largesi ~50m) copë 15 20%

SHUMA	24:

Shuma	me	TVSH
Shuma	Pajisje	(pa	TVSH	në	shitje)
Shuma	TVSH	(për	pajisje)
Shuma	Pajisje	(me	TVSH	në	shitje)
Totali

Preventivuesi:J.V "Taulant" sh.p.k, "Arkimade" sh.p.k, "Altea" sh.p.k Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Shuma	Analiza
SIGURIA	NË	KANTIER	(Plani	i	Sigurise	së	Koordinimit	ne	Kantier	PSK,	Menaxhimi	i	trafikut	dhe	kontrolli),	min	3%,	sipas	
Shuma	Analiza	+PSK
Fondi	Rezervë	(3.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(3.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
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